招商信诺人寿保险有限公司

2022年第1季度关联交易分类合并信息

披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险

监督管理委员会令〔2022〕1 号）规定，现将招商信诺人寿

保险有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司招商信诺健

康管理有限责任公司 2022 年第 1 季度需分类合并披露的关

联交易信息披露如下：

一、公司本季度各类关联交易总量及明细表

2022 年第 1 季度，公司与关联方之间发生的关联交易如

下：

交易类型 交易金额（万元）

资金运用类 94,145.46

利益转移类 486.06

保险业务类 104,729.18

服务类 17,236.07

其他 0.03

合计 216,596.80

（注：本公告统计的关联交易金额，含重大关联交易和统一交易

协议项下的实际发生金额。）

明细交易见附件 1《保险公司关联交易季度明细表》。

二、公司控股子公司本季度各类关联交易总量及明细表

2022 年第 1 季度，公司控股子公司招商信诺健康管理有

限责任公司与公司关联方之间发生的关联交易如下：

交易类型 交易金额（万元）

服务类 2,315.41

资金运用类 1,190.00

其他 1.20

合计 3,506.61

（注：公司与控股子公司之间发生的关联交易已包含在第一部分

报告数据中，此处不再列示。）

明细交易见附件 2《保险公司控股子公司关联交易季度

明细表》。

附件 1

保险公司关联交易季度明细表

公司名称：  招商信诺人寿保险有限公司                     报告时间： 2022年第 1季度                                  单位： 万元

季度 序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额
合计

 类型 交易概述

第一季度

1 2022年 1月-3月 Cigna Worldwide Insurance Co.
根据实质重于形式的原则认定的其

他关联方
保险业务类 再保险分出业务-摊回赔款 5.51

216,596.80

2 2022年 1月-3月 信诺欧洲服务（英国）有限公司
根据实质重于形式的原则认定的其

他关联方
服务类 代垫理赔款 858.44

3 2022年 1月-3月
CIGNA HEALTH AND LIFE

INSURANCE COMPANY
公司控股股东  利益转移类 代垫费用 486.06

4 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  服务类 租金 558.94

5 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  服务类 市场费用 36.17

6 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  保险业务类 保险代理业务手续费 99,671.87

7 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  保险业务类 保险业务 4,421.02

8 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  服务类 电销项目运营费 8,372.59

9 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  服务类 座席费用 1,088.31

10 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  资金运用类 财务账户活期存款余额 64,182.51

11 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  资金运用类 财务账户活期存款利息收入 37.81

12 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  资金运用类 托管账户活期存款余额 27,581.27

保险公司关联交易季度明细表

公司名称：  招商信诺人寿保险有限公司                     报告时间： 2022年第 1季度                                  单位： 万元

季度 序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额
合计

 类型 交易概述

13 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  资金运用类 托管账户活期存款利息收入 139.36

14 2022年 1月-3月 招商信诺健康管理有限责任公司 公司控制或施加重大影响的法人 服务类 服务费 1,413.74

15 2022年 1月-3月 招商财富资产管理有限公司
公司控股股东招商银行控制或施加

重大影响的法人
保险业务类 保险业务 0.31

16 2022年 1月-3月 招商基金管理有限公司
公司控股股东招商银行控制或施加

重大影响的法人
保险业务类 保险业务 46.58

17 2022年 1月-3月 招银金融租赁有限公司
公司控股股东招商银行控制或施加

重大影响的法人
保险业务类 保险业务 0.88

18 2022年 1月-3月 招银理财有限责任公司
公司控股股东招商银行控制或施加

重大影响的法人
保险业务类 保险业务 4.45

19 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  其他 询证函费用 0.03

20 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  服务类
为公司投资的金融产品提供托管服

务
25.25

21 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东  服务类
为公司投资的金融产品提供顾问服

务
75.60

22 2022年 1月-3月 招商信诺资产管理有限公司 公司控制或施加重大影响的法人 服务类 委托投资管理费 4,660.63

23 2022年 1月-3月 招商信诺资产管理有限公司 公司控制或施加重大影响的法人 服务类
为公司投资的金融产品提供咨询服

务
146.40

24 2022年 1月-3月 招商信诺资产管理有限公司 公司控制或施加重大影响的法人 资金运用类 投资关联方发行的金融产品管理费 585.19

25 2022年 1月-3月 招商信诺资产管理有限公司 公司控制或施加重大影响的法人 资金运用类 投资关联方发行的金融产品派息 1,384.06

保险公司关联交易季度明细表

公司名称：  招商信诺人寿保险有限公司                     报告时间： 2022年第 1季度                                  单位： 万元

季度 序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额
合计

 类型 交易概述

26 2022年 1月-3月 招商基金管理有限公司
公司控股股东招商银行控制或施加

重大影响的法人
资金运用类 投资关联方发行的金融产品申购费 0.90

27 2022年 1月-3月 招商基金管理有限公司
公司控股股东招商银行控制或施加

重大影响的法人
资金运用类 投资关联方发行的金融产品管理费 219.59

28 2022年 1月-3月 招商基金管理有限公司
公司控股股东招商银行控制或施加

重大影响的法人
资金运用类

投资关联方发行的金融产品销售服

务费
14.77

29 2022年 1月-3月 招商信诺资产管理有限公司 公司控制或施加重大影响的法人 保险业务类 健康管理委托资金管理费 0.53

30 2022年 1月-3月 招商信诺资产管理有限公司 公司控制或施加重大影响的法人 保险业务类 保险业务 0.33

31 2022年 1月-3月 关联自然人 关联自然人 保险业务类 保险业务 577.70

合计 216,596.80

附件 2

保险公司控股子公司关联交易季度明细表

公司名称：招商信诺健康管理有限责任公司                     报告时间： 2022年第 1季度                                  单位： 万元

季度 序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额 合计
类型 交易概述

第一季度

1 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东 服务类 健康管理服务费 1,035.8

3,506.61

2 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东 服务类 电销增值外包服务费 1,241.9

3 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东 资金运用类 账户活期存款利息收入 1.89

4 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东 资金运用类 账户活期存款余额 1,188.11

5 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东 其他 单位账户手续费 1.07

6 2022年 1月-3月 招商银行股份有限公司 公司控股股东 其他 询证函费用 0.13

7 2022年 1月-3月
信诺西格纳数据技术服务

（上海）有限公司

根据实质重于形式的

原则认定的其他关联

方

服务类
提供医疗网络服务及信息系统辅助

服务
37.71

合计 3,506.61